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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik

MARIS TOOMEL: 
aeg on panustada inimestesse

Millisest Jõhvist volikogu esimehena unistate?
See on nüüd selline küsimus, et paneb kohe ohkama. 
Kui räägime unistustest, siis need on rohkem tunnetega 
seotud. Mulle tundub, et nii mina kui minu tuttavad ja 
sõbrad unistame sellisest Jõhvist, mille üle võib uhke 
olla; et kui mujal Eestis öelda, et oled Jõhvist, siis teised 
ütleksid tunnustusega: jaa, seal on äge.

Kuidas sellist Jõhvit siis ehitada?
Suurte asjade tegemiseks kulub aega ja seepärast on 
oluline stabiilsus valla valitsemises. Mina tahan olla 
kogu volikogu esimees ja töötan selle nimel, et vastu-
olud volikogus väheneks. Selge on see, et üks pool on 
opositsioon ja neil on oma ülesanne, ent me kõik oleme 
volikogus selleks, et valda arendada. Seepärast tuleb 
üksteisega enam rääkida, suhelda, leida kompromisse, 
mis hoiab ära nii-öelda poliitilised laupkokkupõrked.

Arvan, et Jõhvi planeeringute ja muude teema-
dega tegelemise juurde tuleb kaasata eksperte, oma 
ala parimaid.

Kas olete rohkem sildade 
ehitaja või müüride lõhkuja?
Kui silda oskuslikult ehitada, vähenevad müürid ise-
enesest, kuni jääb alles võib-olla ainult tara, üle mille 
saab kätt ulatada.

Jõhvi peab olema hea partner nii vallakodanikele, 
ettevõtjatele kui naaberomavalitsustele, kõigile, kellega 
omavalitsusel kokkupuutumist on.

VALLO REIMAA: heakord on oluline
Volikogu esimees Vallo Reimaa rääkis lühikeses intervjuus Jõhvi Teatajale, 
kuidas Jõhvit arendada ja millised mureküsimused vajavad erilist tähelepanu.

Vallavanem ütles, et viimastel aastatel on 
Jõhvis palju investeeritud betooni: valminud 
on staadion, hariduslinnaku promenaad ja 
muusikaväljak, varsti saab valmis põhikooli 
hoone ja jalgpallihall. Nüüd on tema sõnul 
aeg panustada inimestesse ja sisusse. „Tuleb 
suuremat rõhku panna inimeste vaimsele ter-
visele ja korraldada süsteemselt rahvatervise 
valdkonda, sest elame segasel ja raskel ajal,“ 
lausus Toomel.

Vallavanema ettepanekul on vallavalitsus 
kuueliikmeline. „Jõhvi vald vajab stabiilset 
arengut ja töörahu. On vaja kompetentset 
ja arukat juhtimist. Praegu on vallas üle 40 
projekti, mis vajavad laiapõhjalist ja süsteem-
set lähenemist. Vallavalitsuses tööle asuvad 
inimesed on professionaalid, kellega koos-
töös suudame algatatud projektid ellu viia ja 
hoida jätkusuutlikku arengut,“ ütles Toomel.

Vallavanem tutvustas oma meeskonda ja 
selle liikmete tegevusalasid järgmiselt.

Abivallavanem Ingrid Spitz koordineerib 
kultuuri-, spordi-, sotsiaal- ja tervishoiuvald-
konda, sealhulgas eelnimetatud olulisi vaimse 
tervise teemasid.

Abivallavanem Arvo Alleri töö on majan-
dusvaldkonna koordineerimine: tegelemine 
majandusküsimuste, arengukavade, ehitusjä-
relevalve ja planeeringutega.

„Kuna uus vallavalitsus soovib olla ette-
võtjatele väärikas partner, paneme suurt 
rõhku ettevõtluse toetamisele ja aktiivsele 
suhtlusele ettevõtjatega. Selleks on vallavalit-
suses Messurme Pisareva, kelle valdkond on 
ettevõtlus, innovatsioon ja turism,“ selgitas 
Toomel.

Et valla praegused 17 spordiobjekti ning 
peagi lisanduvad staadion ja jalgpallihall 

Volikogu valis 11 poolthäälega vallavanemaks Maris Toomeli. 
„Ühisosa leidmine erinevate poliitiliste osapoolte vahel on Jõhvi arenguks 
rohkem kui vajalik,“ sõnas Toomel uue ametiaja sissejuhatuseks.

Vallavanem Maris Toomel. Foto: erakogu

Volikogu valis vallavanemaks Maris 
Toomeli ja kinnitas kuueliikmelise 
vallavalitsuse.
Abivallavanemana asuvad tööle Arvo Aller, 
kelle vastutusvaldkond on majandus ja 
areng, ning Ingrid Spitz, kes vastutab sot-
siaal-, kultuuri- ja spordivaldkonna eest.
Lisaks on vallavalitsuse liikmed Messurme 
Pissareva (valdkond: ettevõtlus, innovat-
sioon ja turism), Sergei Andrejev (spordi-
objektide haldamine) ja Avo Kiir (maaelu), 
kes ei hakka Maris Toomeli sõnul tööle pal-
galise täiskohaga, vaid kes saavad tehtud 
töö eest hüvitist.

Milliste teemadega tuleb 
kõigepealt tegelema hakata?
Uus eelarve tuleb kokku panna ja selleks on 
väga vähe aega. Tuleb tõdeda, et ressursid on 
kasinad, ent valdkondi, mis raha vajavad, on 
väga palju. On terve rida teemasid, mis ei vaja 
teab mis suuri summasid, aga ka see raha tuleb 
leida. Paraku on viimastel aastatel Jõhvis tehtud 
objekte ka nii-öelda ordeni saamiseks – neid 
tuleb täiendada, kohandada, parandada, sisuga 
täita, käivitada ja nii edasi.

Karjuv teema on heakord. Tahaks, et vald 
näeks välja hooldatud, mitte mahajäetud. 
Peremehesilma on vaja – räägime me siis hal-
jastusest või puhtusest üldiselt. Kõike ei pea 
ise tegema, ja ei jõuagi, tuleb olla tark tellija ja 
osta professionaalset teenust sisse.

Raamatukogu uue hoonega on väga kiire. 
Märtsis on raamatukogu sünnipäev ja siis oleks 
hea juba konkreetselt edasistest sammudest 
rääkida.

Erinevate sihtrühmade kaasamine ja sidu-
mine on tähtis. Volikogu juures hakkab tööle 
näiteks noorsookomisjon – just seepärast, et 
kuulata ja kaasata noori.

Mis teeb Jõhvis rõõmu?
Olen paljude inimestega pikki tunde rääkinud ja 
asutuste juhtidega kohtunud. Näen, et inimesed 
tunnevad rõõmu sellest, et nende ettepanekuid 
ja ideid kuulatakse ja arvestatakse.

ERIKA PRAVE

vajavad suurt tähelepanu ja ühtset juhtimist, 
on nende strateegiliseks majandamiseks val-
lavalitsuses Sergei Andrejev.

Maaelu ja külade arenguga hakkab tege-
lema vallavalitsuse liige Avo Kiir.

Lisaks vallavalitsuse töö juhtimisele vastu-
tab vallavanem ise haridusvaldkonna, valla mai-
nekujunduse ja välissuhete korraldamise eest.

JT

Volikogu esimees Vallo Reimaa.
Foto: Kalle Pärt

Esimest advendipühapäeva tähistati keskväljakul 
väikese kontserdiga ja soovijad viisid koju advendi-
tule. Foto Erika Prave
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Gümnaasiumi partner 
sai tunnustuse
Ida-Viru keskhaigla pälvis tiheda koostöö eest Jõhvi güm-
naasiumiga haridus- ja teadusministeeriumi korraldataval 
konkursil „Edu ja tegu“ aasta ettevõtlus- ja karjääriõppe 
mentori tiitli. 

Haigla esitas konkursile Jõhvi gümnaasium, mille õpi-
lastele on haigla alates aastast 2016 korraldanud valikai-
net „Meditsiin ja tervishoiu alused“. Kolme kursuse raames 
pakub haigla õpilastele võimalust õppida meditsiiniga seo-
tud aineid, innustades jätkama pärast gümnaasiumi lõpeta-
mist meditsiiniõpinguid. Õpilastele korraldatakse loenguid, 
seminare, õppekäike ja praktikapäevi ning neid kaasatakse 
mitmesugustesse haigla ettevõtmistesse.

Valikaine korraldamisel teevad koostööd Jõhvi gümnaa-
sium, Ida-Viru keskhaigla ja Tallinna tervishoiu kõrgkool ning 
kolme aasta peale jaotatud programmi jagub palju põnevat.

Valikaine „Meditsiin ja tervishoiu alused“ on gümnasistide 
seas väga hinnatud ja igal aastal asub mitu gümnaasiumi 
lõpetajat meditsiini õppima.

Gümnaasium esitas samale võistlusele tunnustamiseks 
ka oma teise hea koostööpartneri Viru Keemia Grupi, mis 
pälvis eelkõige süsteemse ja pikaaegse koostöö eest hari-
dusasutustega tunnustuse aasta ettevõtlus- ja karjääriõppe 
edendaja kategoorias.
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Kriisiõppus osutas 
kitsaskohtadele
Vallavalitsus, päästeamet, OÜ Järve Biopuhastus ja VKG Soo-
jus AS mängisid ühiselt läbi kujuteldava olukorra, kui terves 
maakonnas poleks mitu päeva elektrit.

„Kriisiõppus on vajalik selleks, et kaardistada valmisolek – 
siis tulevad välja kitsaskohad, millega tegeleda, ja saab teada, 
mida on vaja muuta,“ ütles vallavalitsuse järelevalveinspektor 
Margus Piirson. Ta lisas, et õppusel saadi teada, milline on 
kohaliku omavalitsuse elutähtsate teenuste osutajate Järve 
Biopuhastuse ja VKG Soojuse toimepidevus ulatusliku ja 
pikaajalise elektrikatkeskuse korral.

Piirsoni sõnul tegi päästeamet ettepaneku, et juhuks, 
kui vool läheb terves maakonnas mitmeks päevaks ära, 
peaks olema loodud kerksuskeskus, kust inimesed saaksid 
vajalikku infot, võiksid laadida oma nutiseadmeid ja kas või 
juua kuuma teed.

„Kui näiteks terve Virumaa on mitu päeva elektrita, siis 
tähendab see tõsist kriisi, inimesed elaksid nagu kotis. Asjad 
toimivad veel, kuni jätkub kütust ja generaatorid töötavad, 
aga kui ka need lõpetavad töö, siis on väga keeruline,“ sõnas 
Piirson. Just sel põhjusel mõeldigi kriisiõppusel läbi tegutse-
misviisid ja taktika. „Praegu käis arutelu vallavalitsuse tasan-
dil, aga arvan, et sarnase juhtumi peale võiksid mõelda ka 
näiteks korteriühistud – nad võiks samuti soetada elektrige-
neraatorid, mis pikaajalise elektrikatkestuse korral toidaksid 
ära soojussõlmed,“ ütles Piirson.

Kriisiõppusel kogetu põhjal koostati dokument „Jõhvi 
valla kriisireguleerimise õppuse 2021 kokkuvõte ja järelmid“.
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Vallale osteti 
jõulukaunistusi
Detsembris seavad end muusikaväljakul sisse hirvekesed ja 
kuldne kuusk – osa uutest jõulukaunistustest, mille vald sel 
aastal umbes 31 000 euro eest ostis.

Peale selle pannakse muusikaväljakule üles kaarvärav, 
mille juures saavad soovijad pilte teha, rääkis vallavalitsuse 
arhitekt Natalia Abel. Tema sõnul uuendatakse ka Narva 
maanteel valgustipostide küljes olevaid jõulukaunistusi 
ning täiesti uue pidurüü saab viadukt. „Seekord on viadukti 
ehteks värvilised ribad. Varasemaid ehteid, mille naljaham-
bad ristisid vanadeks püksteks, enam üles ei panda,“ sõnas 
Abel. Ta tõdes, et jõulukaunistused on väga kallid ja sestap 
uuendatakse neid osade kaupa.
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Urve, kas teie olete aru saanud, 
miks on viimastel aastatel spor-
dikooli tahtnud juhtida nii mit-
med kohaliku poliitikaga seotud 
inimesed?
Ei tea, kas see ikka on nii. Minu 
meelest ei ole neist spordikooli 
kui huvikooli tahtnud keegi juh-
tida. Pigem on tahetud majandada 
spordiobjektiga. Tõsi on, et ajavahe-
mikus 2015–2021 on spordikoolil 
olnud kaheksa direktorit.

Kuidas see kõik on nii läinud?
Spordikool loodi 1989. aastal. Esi-
algu juhtis seda Ivo Karjus, 1992–
2014 oli direktoriks Priit Käen. See 
oli aeg, mil spordikoolist ei räägitud 
meedias põhimõtteliselt üldse, ei 
head ega halba. Siis ei olnud spordi-
koolil ka spordibaase. Aga kool töö-
tas, lapsed treenisid ja tegid sporti.

Teemad muutusid, kui 2009. aastal valmis 
spordihall, siis anti jalgpallistaadion spor-
dikooli kasutusse. Tasapisi hakkas fookus 
laste sportimiselt ära nihkuma ning järjest 
sagedamini räägiti poliitilistest mängudest 
spordikooli ümber.

Õppetööst ei rääkinud keegi – sellest, mis 
on spordikooli põhiülesanne. Näiteks alates 
2015. aastast on meiega liitunud kaheksa kõr-
gelt kvalifitseeritud treenerit, kes teevad täna-
seni südamega oma tööd, sõltumata sellest, 
kui keeruline on olnud. Ütlen täie veendumu-
sega, et spordikool huvikoolina on töötanud 
stabiilselt ja pigem väikese tõusuga.

Milliste aladega teil tegeleda saab?
Praegu harjutab meie juures 350 last ning 
on 27 õppegruppi: 13 edasijõudnutele ja 
14 algajatele. Meil käib 28 last Toilast ja 8 

Alutaguselt, omavalitsused tasuvad oma õpi-
laste eest. Õnneks ei ole liikuda soovivate 
laste arv vähenenud. Meil on kuus õppe-
kava – lapsed saavad tegeleda võimlemise, 
võrkpalli, ujumise, suusatamise, kergejõustiku 
ning sulgpalliga.

Millest spordialade valik sõltub?
Eelkõige võimalustest. Tegutseme nendes tin-
gimustes, mis meil on. Alasid ei saa juurde 
luua eelkõige spordibaaside puuduse tõttu. 
Pole võimalik avada näiteks tennise õppekava, 
sest pole, kus mängida.

Oleme arutanud, et võiks avada ketta-
golfi õppekava. Sellega võiks alustada päris 
väikesest peale – see on tore spordiala, vajab 
täpsust ja kiirust ning õpilased tegutseksid 
värskes õhus. Meie eesmärk ongi, et lapsed 
liiguksid spetsialisti juhendamisel.

Kuidas olemasolevatel õppekavadel läheb?
Meie õpilased on jõudnud heale tasemele. 
Meie ujujad on Eesti parimate hulgas, ker-
gejõustikus tehakse suurepäraseid tulemusi. 
Suusatajad on korduvalt Eesti karika- või 
meistrivõistlustel olnud esikümnes – vaa-
tamata sellele, et suusatamist on ehk kõige 
raskem harjutada, sest see sõltub lume olemas-
olust. Võrkpallurid osalevad edukalt üleriigi-
listel võistlustel. Sulgpall alustas 2015. aastal 
ning on väga hästi edenenud. Hiljuti avatud 
võimlemisrühmade vastu on huvi väga suur.

Absoluutselt kõikidel on hea 
areng ja seda tänu treenerite väga 
heale tööle. Meie treeneritel on hea 
kontakt ja koostöö lastevanematega, 
mis on samuti väga oluline. Meie 
võrkpallitreener Kristjan Palm ütleb, 
et tema eesmärk ei ole õpetada lapsi 
võidu peale mängima, vaid õpetada 
lapsed võrkpalli mängima – küll siis 
võidud tulevad juba ise.

Üks asi on võistlused ja tulemu-
sed, teine asi on see, et meie lapsed 
liiguvad, austavad sporti ja on ter-
ved. Spordikool on valla ainus kool, 
mille õpetajad töötavad ka suvel.

Mismoodi?
Kõik treenerid teevad suvel las-
tele ka laagrit Karjamaal. Näiteks 
möödunud suvel käis laagris 180 
last. Karjamaa on spordilaagrite 
korraldamiseks ideaalne paik, seal 

on looduslikult väga head võimalused, kõik 
tingimused on olemas ja see on kodu lähedal. 
Teised laagrikohad on kaugel ja kallid. Arvan, 
et Karjamaa peab jääma lastele sportimiseks. 
Pidevad kemplemised selle spordibaasi 
ümber võiksid ükskord lõppeda.

Mis võiks Jõhvi laste spordis teisiti olla?
Minu meelest on spordikool laste sportimi-
seks õige koht. See on nagu üks suur pere, 
mille oskusliku juhtimise ja efektiivse majan-
damise juures on võimalik palju pakkuda ja 
saavutada.

Rohkem võiks olla koostööd – nii üldha-
riduskoolide kui ka klubidega. Ja treeneritööd 
tuleks enam väärtustada. See on keeruline 
amet, mille eest saadav tasu peaks olema 
hoopis suurem.

ERIKA PRAVE

Spordikool pakub 
tegevust 350 lapsele

Kauaaegne Jõhvi spordikooli õppejuht/juhiabi Urve Pärnik tõdeb, 
et kuigi meedia on spordikoolist rääkinud pigem negatiivsetes 
toonides, sest selle ümber on käinud poliitikamängud, läheb 
õppekava alusel töötaval huvikoolil tegelikult hästi.

„Praegu käivad Ida-Virumaal tööd Balti-
Tartu 330kilovoldise kõrgepingeliini L300 
rekonstrueerimisel,“ rääkis Eleringi projek-
tijuht Marten Raidma. „Tänaseks on suur 
osa Jõhvist Iisaku ja Lohusuu kaudu 
Tartusse suunduvatest, üle poole 
sajandi vanustest amortiseeru-
nud mastidest maha võetud 
ning liinitrassil käib uute 
mastide kokkumonteeri-
mine ja ettevalmistustööd 
nende püstitamiseks.“

Raidma sõnul on liini 
rekonstrueerimine üks osa 
Eesti ja teiste Baltimaade elekt-
risüsteemide Mandri-Euroopaga 
ühendamiseks vajalikest töödest ning 
just Ida-Virumaal ongi nüüdseks jõutud 
töödega kõige kaugemale.

„Kokku vahetatakse 133 kilomeetri 
pikkusel Balti-Tartu kõrgepingeliinil Ida-
Virumaal 132 masti, millele lisandub Jõgeva 
ja Tartu maakondades veel ligi 200 masti,“ 
rääkis Raidma. „Kavakohaselt on tööd lõpe-
tatud ehk mastid püsti, juhtmed üleval ja 
liin pingestatud 2023. aasta teises kvartalis.“

Rekonstrueerimistööde käigus demon-
teeritakse ka Balti-Tartu liiniga paralleelselt 
kulgevad 110-kilovoldised õhuliinid ja Balti 
elektrijaamast Jõhvini kulgev 330kilovoldine 
kõrgepingeliin. Lisaks rekonstrueeritakse 
Tartust Valmierasse ning Viru elektrijaamast 
Tsirguliinasse suunduvad kõrgepingeliinid.

„Tänu sellele vabaneb Ida-Viru maakon-
nas elektriliini kaitsevööndi piirangutest ligi 
450 hektarit maad, mida maaomanikud 

saavad hiljem kasutusse võtta. Kogu 
Eestis vabaneb rekonstrueeri-

mistööde tulemusel üle 1300 
hektari maad,“ märkis Ele-

ringi projektijuht.
Pärast rekonstruee-

rimist on kõrgepinge-
liinid töökindlamad, 
ohutumad ja vaikse-
mad. Märkimisväärselt 

väheneb vanadest liini-
dest niiske ilmaga kostev 

iseloomulik särin ehk nn 
koroonaefekt, mida tekitavad 

vanade juhtmete ja tarvikute teravikud 
ning ebatasasused. Uutel liinidel on tänu 
kvaliteetsematele ja ühtlasematele mater-
jalidele koroonaefekt väike ning inimkõrvale 
peaaegu kuuldamatu. 

Liinide rekonstrueerimine on eeldus sel-
leks, et Eesti, Läti ja Leedu saaks oma elekt-
risüsteemid 2025. aasta lõpuks Venemaast 
lahti ühendada ning liituda Mandri-Euroopa 
sagedusalaga. Valdavas osas Euroopa Liidu 
vahenditest finantseeritavate sünkronisee-
rimistööde eeldatav kogumaksumus Balti 
riikide ja Poola jaoks kokku on 1,6 miljardit 
eurot, Eesti osa sellest on umbes 300 mil-
jonit eurot.

JAN JÕGIS-LAATS

Jõhvi valla 
territooriumil on 

rekonstrueeritavat liinitrassi 
1,7 kilomeetrit ja välja 
vahetatakse viis masti.

 Kaitsevööndi maad 
vabaneb vallas kokku 

30 hektarit.

Uuendatakse amortiseerunud kõrgepingeliine

Uus mast, mida on näha Jõhvi–Vasknarva 
maanteelt Jõhvi poolt Illukale sõites. 
Foto: Elering

Juba mõnda aega on Jõhvist Iisaku ja 
Lohusuu kaudu Tartusse suunduva 
kõrgepingeliini ümbruses käinud tööd, 
mis on osa Eesti elektrisüsteemi selgroo 
moodustava põhivõrgu korrastamisest.

Uus jõulukaunistus.

Aastatetagune Jõhvi rahvajooks. Urve Pärnik arvab, et kui 
koolid ja klubid teeksid omavahel tihedamat koostööd, 
oleks lihtsam korraldada ka pika ajalooga rahvaspordiüritust 
Jõhvi jooksu, mis on viimased paar aastat ära jäänud. 
Foto: erakogu
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Laagri korraldamisel oli võetud snitti 
samanimelisest populaarsest telemängust 
„Rakett 69“, kus meeskonnad peavad aja 
peale lahendama ülesandeid, mis eelda-
vad häid teadmisi reaal- ja loodusaine-
test. Nii tuli laagrilistel ehitada isevilis-
tav vile, stopper ja kiire võidusõiduauto, 
segada kokku raketikütus, lahendada 
salakood, määrata kuue aine tihedus ja 
teha keemiakatseid.

Nooremad õpilased hindasid kõige 
ägedamaks ülesandeks kosmosekapsli 
ehitamist, vanemaid osalejaid köitis oma 
sõnul enim patarei ja ragulka ehitamine.

Gümnaasiumis korraldatud laagrites 
osales õpilasi ka Kohtla-Järve, Iisaku, 
Tartu ja Rakvere koolidest. Kõik osale-
jad said endale „Rakett 69“ logoga särgi 
ja veepudeli.

Põhikoolis juhatasid laagreid õpe-
tajad Kersti Smorodina, Gisela Kastein 
ja Margot Sepp, gümnaasiumis hoidis 
huvilisi raketi pardal õpetaja Riina Vaht.

„Rakett 69“ õpihuvilaagrite prog-
rammi panid kokku Teaduskeskus Ahhaa 
ja Rakett 69 Teadusstuudiod.
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Kas teie teate, milline on see 1956. aasta film, mille võtted toimusid 
13 riigis, milles osales 68 849 taustanäitlejat ja milleks õmmeldi või 
renditi üle 74 000 kostüümi? Meeskonda kuulus ka 90 loomataltsutajat, 
kelle ülesanne oli hoolitseda 8552 looma eest. Mitu lammast, eeslit ja 
elevanti osales filmi võtetel?

Ei tea? Aga eks küsige siis Google’i käest!
Just sedalaadi küsimustele vastuseid leides tuli Jõhvi keskraama-

tukogu töötaja Gerri Orgma üle-eestilisel raamatukoguhoidjate info-
otsingu võistlusel kümne parima sekka – ainsana tervelt Virumaalt.

„See võistlus pakub mulle palju põnevust, ega ma muidu ei osaleks,“ 
ütles Gerri Orgma. Ta tõdes, et infot tuleb otsida piltlikult öeldes maa 
alt ja maa pealt, kõiksugustest portaalidest, andmebaasidest ja kodule-
hekülgedelt ning sealjuures eri keeltes. Finaalis anti vastuste leidmiseks 
aega vaid poolteist tundi. 

„Alustan otsimist eesti keeles, aga tuleb tõdeda, et enamik vastu-
seid leiab siiski inglise keeles. Küsimused võiva olla ka väga aktuaalsed. 
Näiteks küsiti, kus tehti koroonateemaline mark. Vastus on, et Austrias 
ja kempsupaberi peale,“ rääkis Orgma.

Infootsingu võistlus toimus kahes voorus: esimeses pidi leidma 
vastused 20-le ja teises 15 küsimusele, mille temaatika oli kõikehaa-
rav. Vastuste leidmine nõudis raamatukogu- ja infotöö põhiteadmisi 
ja -oskusi. Võistluse korraldajad olid lähtunud eeldusest, et osaleja on 
laia silmaringiga kultuuri- ja infotöötaja, kes leiab vastuse igale talle 
esitatud küsimusele.

Ja lõpetuseks ka vastus sissejuhatuses esitatud küsimustele: see film 
oli Jules Verne’i samanimelisel romaanil põhinev „80 päevaga ümber 
maailma“ ning selles osales 3800 lammast, 950 eeslit ja 15 elevanti.
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Raskejõustikuklubi Edu sportlased võitsid olümpiasangar 
Alfred Neulandi mälestusvõistlustel Valgas hulga auhindu.

Klubist osales tõstevõistlustel viis sportlast, kes kõik püstitasid 
uued isiklikud rekordid.

15aastane Emely Raud, kes on Eesti rekordi omanik ja oma 
vanuseklassis Euroopas kolmas, võitis kuni 20aastaste ja 76 kg 
kaaluvate võistlejate kategoorias kindlalt. Tema tulemus oli kahe 
tõsteviisi kokkuvõttes 141 kg, kusjuures tõukamise tulemus 80 
kg on 15–17aastaste neidude uus Eesti rekord. Ainult väga vähe 
jäi puudu rekordi nihutamisest 82 kilole – kang oli juba õhus, 
kuid tulemus jäi siiski fikseerimata.

Kuni 73 kg kaaluvate 13–15aastaste noormeeste seas rekor-
deid teinud Aleksei Kuzmin läks edasi järgmisse, kuni 81 kg 
kaaluvate sportlaste võistlusklassi ja sai Eesti meistriks ka siin. 
Tõstmine 102 kg ja tõukamine 130 kg andsid kokku rekord-
summa 232 kg ning Aleksei püstitas neli Eesti rekordit. Nii võitis 

13aastane Aleksei Valgas kuni 20aastaste võistlejate seas Sinclairi 
punktitabeli järgi hõbeda.

Kaalukategoorias kuni 61 kg püstitas 13aastane Ivan Vorobjov 
tõstetega 65 ja 67 kg ning tõukamisega 75 kg oma vanuseklassis 
koguni viis Eesti rekordit. Kahe tõstmisviisi kogusumma 139 ja 
142 kg tõi talle meistrivõistluste hõbeda ja Sinclairi punktide 
järgi 8. koha.

11aastane Merti Hein sai kahe tõstmisviisi tulemuseks 76 
kg (32 + 44) ja Sinclairi punktide järgi 12. koha.

13aastane Dmitri Dadonov oli Sinclairi punktitabeli järgi 
20. kohal tulemusega 127 kg (57 + 70).

Kõige olulisem sellel võistlusel oli, et noorsportlased ületasid 
end ja püstitasid isiklikke rekordeid. Klubi Edu valmistub nüüd 
detsembris toimuvateks meeskondlikeks meistrivõistlusteks.

Klubi president on Ago Aadumäe, treener on Aleksandr 
Rumjantsev.

GEORGI GEORGIEVSKI

Tähtede lavale
ETV laulukonkursi „Tähtede lava“ maakond-
likus eelvoorus võitis esikoha ja võimaluse 
saates osaleda Jõhvi põhikooli 4. klassi õpi-
lane Daniel Oliver Trenholm.

Viiruse leviku tõttu hindas žürii sel kor-
ral lauljaid videosalvestiste põhjal. Konkursil 
võistlesid lauljad kolmes vanuserühmas, iga-
ühest pääses saatesse edasi ainult esikoha 
omanik. Kokku osales Jõhvi põhikoolist 13 
lauljat. Edukad olid ka Freija Saatman (2. koht 
3–7aastaste seas), Annabel Aadumäe (2. koht 
11–13aastaste seas) ja Sirely Sillar (3. koht 
8–10aastaste seas).

Õpilasi juhendas Küllike Šapovalov.
JT

Trahter 
Mimino osales 
maitseseikluses
Kümme Ida-Virumaa toitlustusettevõtet 
pakkusid ettevõtmise „Maitseseiklus“ käigus 
klientidele erihinnaga toiduelamusi. Jõhvist 
osales selles trahter Mimino.

Eheda Gruusia elamuse saamiseks ei pea 
sugugi pikka reisi ette võtma. Tükike Gruusiat 
on end sisse seadnud ka Jõhvi serva, Tallin-
nast tulles otse ringtee äärde. See tükike 
kannab nime Gruusia trahter Mimino. Kuid 
pelgalt gruusiapärasest nimest ehtsate mait-
sete jaoks ei piisa. Need toob külastajateni 
hoopis gruusia toitude kokk Maro Kopaladze.

Maro on nüüdseks Eestis elanud ning 
trahteris töötanud üheksa ja pool aastat. 
„Minu jaoks on kõige südameläheda-
sem klientide positiivne tagasiside. Kõige 
toredam on kuulda, et meie hinkalid ehk 
gruusiapärased pelmeenid on paremad kui 
Gruusias või gruusia juustupirukas hatšapuri 
maitseb kui Gruusias tehtu,“ ütles Maro.

Kokku valmistab Miminos toite viiest rah-
vusest maitsemeistreid – lisaks eesti, vene 
ja gruusia rahvusele on seal esindatud veel 
ukrainlased ja armeenlased.

Maitseseikluse korraldas Ida-Viru turismi-
klaster koostöös ettevõtjate ja reisibürooga 
GoTravel. 

Meelis Kuusk
turismiklastri turundusjuht

Edu uued rekordid

Gruusia maitsed. 
Foto: erakoguJõhvi koolides käidi Rakett 69 pardal

Gerri Orgma 
leiab vastused

Foto: Tiia Linnard

Jõhvi põhikooli ja gümnaasiumi õpilased panid oma teadmised proovile „Rakett 69“ õpihuvilaagrites. 
Põhikooli kolmes ja gümnaasiumi neljas laagris oli kokku 130 osalejat.

Foto: erakogu

Autasustamine. Fotol vasakul Ivan Vorobjov. Foto: erakogu
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„Enne tundide algust on teada, kes 
peab minema PCR-testi tegema, 
kes koju karantiini jääma,“ ütleb Ait. 
„Töötame selle nimel, et kooli tuleksid 
ainult terved noored.“

Õpilasi on Jõhvi gümnaasiumis 
testitud juba kevadest saati. Esimesed 
proovid tehti enne lõpueksameid. Ja 
uue kooliaasta alguses läks testimis-
karussell uue hooga tööle. Jõhvi güm-
naasiumis said noored oma tervislikku 
seisundit kiirtesti tehes kontrollida juba 

siis, kui ministeeriumist ei olnud vas-
tavat käsulauda alla tulnud.

„Praegu on testimine koolides 
juba norm, aga meie alustasime paar 
kuud varem. Eesmärk ja suurim soov 
on hoida kooli lahti ja anda noortele 
võimalus klassis õppida. Meil on väga 
suur kool ja lihtsalt käed rüpes oodata 
ei olnud võimalik,“ ütleb Ait. Ja tõdeb, 
et päris elus tähendas see lõpmatut tes-
timist. Küll klasside kaupa või valiku 
alusel, sekka neid, kellel on nohu või köha. Ja direktori kabinet, kus teste 

hoiti ja testimas käidi, meenutas roh-
kem laatsaretti kui ametiruumi.

Aga see kõik oli vajalik, et pakkuda 
nii õpilastele kui õpetajatele turvatun-
net. „Mina direktorina vastutan selle 
eest,“ sõnab Ait.

Direktor räägib, et umbes 60% töö-
päevast tuleb tal lahendada koroonaga 
seotud probleeme: testimine, lähikon-
taktsete väljaselgitamine ja kõik sellega 
seonduv. Oma põhitööd, mis samuti ei 
oota, saab teha õhtuti. Või veel hiljem.

Seda mõrumalt mõjuvad telefoni-
kõned, kus lapsevanem pahandab või 
avaldab oma rahulolematust testimise 
suhtes karjudes. Ja lubab kaebama 
minna. Ja läheb ka.

Küsimusele, kas selline asi ajab 
vihaseks, vastab Ait: „Mind teeb kur-
vaks see, kui saan aru, et inimene ei 
mõtle, ei süvene, et miks nii on vaja 
teha. Eesmärk on ju tema enda lapsele 

anda haridust ja turvalist keskkonda. 
Mõtlematust on kahjuks palju.“ 

Head meelt teeb koolijuhile suu-
repärane meeskond, tänu kellele testi-
mise maraton võimalik on. „Kolleegid 
annavad oma panuse. Juhiabi tuli näi-
teks pühapäeval tööle, et panna klas-
sidele esmaspäevaks valmis testimis-
komplektid. Inimesed ei loe tunde, vaid 
toimetavad. Meil on väga hea koostöö 
terviseametiga ja meie koolile määra-
tud halduriga,“ ütleb Ait.

Direktor tõdeb, et muidugi oleks 
kordades lihtsam, kui rohkem noori ja 
ka teised end vaktsineeriksid, kaitstes 
sellega ennast ja teisi. 

„Koroonavastase kaitsepookimise 
näitaja on meie maakonnas ikka väga 
madal, kahjuks,“ ütleb Ait. Ja lisab, et 
selleks, et kool saaks olla avatud, pea-
vad kõik oma osa andma. 

ERIKA PRAVE

Kuidas saavutasite selle, et teie koolis 
on kõik õpetajad vaktsineeritud?
IRINA ŠULGINA Jõhvi vene põhikooli direktor (fotol):

Meie koolis on tõesti kõik õpetajad enda vaktsineeri-
nud või koroona läbi põdenud. Kuidas see niimoodi 
on läinud? Arvan, et oma osa oli selles, et esimeste 
seas läks kaitsepookima grupp kolleege, kes on 
teistele eeskujuks. Nad tegid seda päris alguses, kui 
vaktsiinide kohta veel eriti infot ei olnudki, nii-öelda 
esimestes ridades. 
Muidugi oleme sellest koguaeg rääkinud õpetajatega ja veennud. Juhtus nii, 
et kõhklejad jäid haigeks, ka see mõjutas teiste otsust.
Oleme kollektiivis läbi teinud väga traagilise sündmuse – keemiaõpetaja 
koroona surma, see oli psühholoogiline šokk kõikidele. Minu kolleegide otsust 
kaitsepookimisele minna see kurb juhtum ei mõjutanud, selleks hetkeks olid 
kõik vähemalt esimese süsti saanud. Võib-olla on see kaasa aidanud teiste 
koolid õpetajate otsuse tegemisel. 
Tahan öelda, et see, et ministeerium annab võimaluse õpilasi kolm korda nädalas 
testida on väga õige mõte.

Vallavalitsus 
püüab piirata 
koroona levikut
Vallavanem Maris Toomeli sõnul 
püüab vallavalitsus mitmel moel 
aidata koroonasse nakatumist 
vallas vähendada.

„Esiteks otsustasime koostöös ter-
viseameti ja põhikoolide juhtidega 
rakendada pärast sügisvaheaega 
valla mõlemas koolis nädalajagu 
distantsõpet,“ rääkis Toomel. Vene 
põhikoolis käisid koolis algklas-
sid, 9. klassid ja HEV-klassid, eesti 
põhikoolis lubati kooli 1.–3. klassid. 
„Kuna kooliruumides oli viibinud 
palju neid, kes olid olnud lähikon-
taktsed koroonasse nakatunutega, 
oli nakkusahelate katkestamiseks 
distantsõpe õigustatud,“ ütles 
Toomel.

Ka vallavalitsuse töötajad aitavad 
oma töökorraldusega viiruse levi-
kut pidurdada. Kuni aasta lõpuni 
vallavalitsuses tavapärast kodanike 
vastuvõttu ei toimu ja teeninda-
takse eelneva registreerimise alu-
sel. Kontaktide vähendamiseks on 
vallavalitsuse töötajad kuni aasta 
lõpuni kolmapäeviti ja reedeti 
kaugtööl.

„Head inimesed! Palun vältige liig-
seid, mitteolulisi kontakte, võima-
lusel töötage kodukontoris, hoo-
litsege kätehügieeni eest, liikuge 
võimalikult palju värskes õhus, toi-
tuge tervislikult ja kandke avalikes 
kohtades maski! Ja mis peamine – 
vaktsineerimine on hoolimine teis-
test inimestest,“ sõnas vallavanem.
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1. Ma ei pruugi koroonasse naka-
tuda, kuid vaktsineerimise korral 
satub mu organismi aine, mille 
kõrvalmõjusid ei ole veel piisavalt 
uuritud.

Praegu on Eestis haigestumus väga 
suur ning risk nakatuda suureneb iga 
päevaga. 

Vaktsineerimisel kõrvalmõjude 
ilmnemisel on enam kui 99% juhtu-
del tegemist kergete kõrvaltoimetega. 
Rasked tüsistused tekivad väga harva. 
Näiteks anafülaktilise reaktsiooni 
tekkimise tõenäosus on 1 juhtum 
100 000 vaktsiinisüsti kohta.

Risk haigestuda koroonasse, mis 
põhjustab keskmiselt 1 inimese surma 
100st haigest, või tõenäosus sattuda 
haigestudes intensiivravi osakonda 
(ligikaudu 4-5% juhtudel) on mitu 
korda suurem kui saada vaktsineeri-
mise tüsistus. 

2. Kroonilise haigusega inimestel 
on niigi nõrgem tervis, vaktsinee-
rimine on neile ohtlik.

Vastupidi, krooniliste haigustega 
inimestel on suurem risk koroonasse 
haigestuda ja seda raskelt läbi põdeda. 

Suurem suremus koroona tõttu on 
nende inimeste hulgas, kellel on 
kroonilised haigused ja kes on vanu-
ses 65+. Haiglates on selliseid inimesi 
praegu kõige rohkem.

Seetõttu soovitavad arstid end 
vaktsineerida eelkõige krooniliste hai-
gustega inimestel, sest vaktsineerimi-
sel neil raskeid probleeme ei teki, kuid 
haigestumise korral võib COVID-19 
nendele surmahaiguseks osutuda.

3. Ka vaktsineeritud inimesed hai-
gestuvad, nakatavad teisi ja satuvad 
haiglasse. Järelikult on vaktsineeri-
mine mõttetu.

Näeme, et haiglaravile satuvad eel-
kõige vaktsineerimata inimesed. Lääne-
Tallinna keskhaiglas, kus mina töötan, 
on koroonapatsientide seas 75% vakt-
sineerimata ja 25% vaktsineeritud.

Veelgi olulisem, et intensiivravi 
vajajatest on vaktsineerimata 90%. Ka 
suremus on vaktsineerimata inimeste 
hulgas suurem.

Arvud näitavad, et vaktsiin kaitseb 
inimest haiguse raskema kulgemise 
ning intensiivravi osakonda sattumise 
eest.

4. Kuna olen juba haiguse läbi 
põdenud, siis tean, et koroona ei 
ole mulle ohtlik, ja lisadoosi ei ole 
mulle vaja.

Ühe doosiga vaktsineerimine 
pärast läbipõdemist annab väga tugeva 
efekti. Statistika näitab, et need, kes 
on kuue kuu möödumisel pärast ter-
venemist saanud kaitsesüsti, haiges-
tuvad uuesti 2-2,5 korda harvemini 
kui need, kes pole seda süsti teinud.

Koroona läbipõdenud ja kaitse-
süsti saanud inimestel on kaitstuse 
tase kõige kõrgem: nad kas ei nakatu 
üldse või nakatuvad üliharva.

5. Juhul, kui kõik iga päev minu 
ümber olevad inimesed on vakt-
sineeritud, siis mina võin ennast 
mitte vaktsineerida.

See on eksiarvamus. Palju sõltub 
sellest, millist vaktsiini on ümbrit-
sevad inimesed saanud ja kui palju 
aega on neil möödunud teise doosi 
saamisest. Kuue kuu möödumisel 
tõuseb vaktsineeritud inimese naka-
tumisrisk piisavalt kõrgele, sõltuvalt 
vaktsiinist võib nakatumise tõenäosus 
olla 15-38%.

Järelikult ka vaktsineeritud ini-
mesed võivad haigestuda. Nad ise 
põevad koroona enamasti kergemini 
läbi, kuid nad võivad viirust levitada 
ning olla potentsiaalseks ohuks vakt-
sineerimata pereliikmete tervisele. 
Seetõttu on vaktsineerimata inimese 
nakatumisrisk päris suur. Arstid soo-
vitavad vaktsineerida eranditult kõigil 
pereliikmetel.
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Esimesed teated õpilaste positiivsetest koroonatestidest laekuvad 
Tatjana Aida telefoni juba enne kella seitse hommikul. Kuigi 
ametliku tööpäeva alguseni on veel tubli paar tundi aega, tuleb 
hakata kohe tegutsema. Tuleb välja uurida, kellega on nakatanud 
noor koos õppinud ja kokku puutunud.

Koroona tegelikkus koolides – 
lõputud testimised ja teavitamine

Fotod: Matti Kämära ja Erika Prave

Doktor ARKADI POPOV: 
haiglaravile satuvad eelkõige 
vaktsineerimata inimesed
Doktor Arkadi Popov selgitab lahti viis probleemi, mille pärast osa 
inimesi kõhkleb, kas tasub end vaktsineerida COVID-19 vastu või mitte.

Kust leiab infot koroona 
ja vaktsineerimise kohta
TELEFONINUMBRID
Riigiinfo telefon 1247 on hädaabinumbri 
112 kõrval tegutsev infonumber, mis pakub 
ööpäev läbi infot ja nõu olukordades, mille 
puhul ei ole ohus elu, tervis ja vara. Sellel 
numbril saab esitada COVID-kriisiga seotud 
küsimusi, näiteks panna endale aega vaktsi-
neerimiseks, täpsustada isolatsioonikohus-
tuste, kehtivate piirangute, reisimisega jms 
seonduvat.
Perearsti nõuandetelefon 1220 on abiks 
tervismure korral. Numbril pakuvad perearstid 
isiksustatud nõustamist ning vajaduse korral 
saavad vormistada koroonatesti saatekirja.
Koolipsühholoogide nõuandeliinil 1226 
(eesti keeles, E-R kl 16-20) ja 1227 (vene kee-
les, T kl 16-20) on oodatud helistama kõik laste 
ja noortega töötavad inimesed, lastevane-
mad, õppijad ning lapsed ise.

VEEBILEHED
Kriis.ee on riigi veebileht, kust leiab ametliku 
ja ajakohase info ning vastused enam esineva-
tele küsimustele koroonaviiruse ning viiruse 
leviku tõkestamiseks kehtestatud meetmete 
ja piirangute kohta.
Vaktsineeri.ee on riigi veebileht, kuhu on 
koondatud usaldusväärne info COVID-19 
vastu vaktsineerimise kohta. Sealt saab lugeda 
uudiseid, leida tervishoiuteenuse pakkujaid, 
kelle juures saab COVID-19 vastu vaktsinee-
rida, ning tutvuda infoga vaktsiinide kohta.
Terviseamet.ee on terviseameti veebileht, 
kus on värsked andmed nii koroonaviiruse 
leviku kui ka vaktsineerimise andmete ja 
kehtivate piirangute kohta. Sealsamas on ka 
hulganisti soovitusi, kuidas käituda koroona-
viirusega seotud olukordades. 

Doktor Arkadi Popov on sel 
aastal sageli külastanud Ida-
Virumaad, et jagada inimestele 
selgitusi vaktsineerimise kohta. 
See pilt on tehtud tänavu suvel 
Sillamäel vaktsineerimisbussi 
juures. Foto: Peeter  Lilleväli
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Nagu igal koolivaheajal, korraldati 
selgi sügisel nii noorematele kui ka 
vanematele noortekeskuses käijatele 
mitmekesiseid ja põnevaid tegevusi. 
Ideid pakkusid välja osalejad ise.

Muu hulgas käidi üheskoos 
batuudikeskuses hüppamas, keeg-
lisaalis kuule veeretamas ja kinos 
põnevat filmi vaatamas. Helkuri-
päeval meisterdasid noored endale 
ja teistelegi helkureid ning riputasid 
need õue puu külge. Helkuripuu 
sädelevast oksarägastikust võib nüüd 
iga mööduja omale elupäästja kaasa 
võtta, aga võib ka ise uusi helkureid 
puu külge riputada. Helkuripuu asub 

avatud noortekeskuse 
ukse juures Hariduse 3.

Noortekeskuse kor-
raldatud tasuta tegevustes 
osales koolivaheajal kokku 
ligikaudu 80 noort.

Mardipäeva faktijaht
Mardipäeva puhul peeti noortekes-
kuses maha lõbus mardifaktijaht. See 
oli põnev seiklus läbi Jõhvi linna ning 
nõudis teadmisi, kiirust ja loomuli-
kult kodulinna tundmist. Osalejatele 
anti kümme fotot paikadest, kuhu 
olid peidetud aarded: faktid mardi-
päevatraditsioonide ja -uskumuste 
kohta. Osalejad pidid üles leidma 
kõik faktid ja need meelde jätma. 
Faktijahi lõpetuseks tehti lõbus tead-
miste kontroll ning pakuti sooja teed 
ja maiust. Tuleb tõdeda, et noored on 
taibukad ja kiired!

Fotokonkurss „Helkur on in!“
4.–11. novembrini toimus noorte 
fotokonkurss „Helkur on in!“, mille 

eesmärk oli populariseerida 
helkuri kandmist ja leida 
viise, kuidas teha seda 
eriti stiilselt. 11. novemb-
ril toimus noortekeskuse 
Facebooki kontol kõigi 

osalejate vahel auhinna-
loos, kus peaauhinnaks oli 

magus Brita tort Tagavälja 
talust. Lisaks loositi välja kolm liha-

leiba ja talumune, mis tegid võitjate 
meele väga rõõmsaks.

Jõhvi avatud noortekeskus 
ootab noori külla
Noortekeskus on mõeldud kõigile 
Jõhvi noortele, kes soovivad vaba aega 
sisukalt veeta. Noortekeskuses saab 
mängida piljardit, mängukonsooli 
X-Box One ja lauamänge ning vaa-
data televiisorit. Võimalik on kokata, 
meisterdada ja tegeleda robootikaga.

Noortekeskuses saavad noored 
omad ideid ellu viia, korraldades kas 
laagreid või muid väga mitmekesiseid 
projekte ja üritusi. Noori toetavad ja 
juhendavad noorsootöötajad Janika 
ja Tiina.

JANIKA JUUSE
noortekeskuse juht

Eesti I üldlaulupeo aastal 1869 sai Jõhvi mõisa 
uueks omanikuks Jean Charles Maurice 

Girard de Soucanton, kes ehitas vana peahoone 
asemele aastatel 1871–1873 uue neorenessanss-
stiilis härrastemaja. Umbes samal ajal rajas ta ka 
Jõhvi inglise stiilis vabaplaneeringuga mõisa-
pargi koos tiigisüsteemiga, mida varustas veega 
spetsiaalselt selle jaoks kaevatud kanal. Parki 
ehtis kunstsaartega tiik.

Mõisahoonest viis Jõhvi postijaamani 400 
meetri pikkune allee, millest osa on tänapäevani 
alles. Aastatel 1926–1932 liikusid seda alleed 
mööda mõisa poole kõigi nelja Jõhvi laulupeo 
avarongkäigud. Juba tsaariaja lõpul kujunes mõi-
sapark selle omanike lahkel loal Jõhvi elanike 
jalutuskohaks. Mälestustest on teada, et seal 
armastas jalutada ka kirjanik Eduard Bornhöhe, 
kes pidas Jõhvis kohtunikuametit.

19. sajandi lõpul ning 20. sajandi algul uuen-
dati ja kaasajastati suurejooneliselt ka mõisa 
majandushoonete kompleksi. Omalaadseks 
Jõhvi maamärgiks sai tänu hiigelsuurele korst-
nale mõisa õllevabrik, mille viimane ehitusjärk 
valmis 1914. aastal. Sealset toodangut müüdi 
isegi keisrikojale.

Kunagise uhke härrastemaja rüüstasid puna-
sed 1918. aastal põhjalikult. 1919. aastal paiknes 
seal sõjapõgenike keskus ja hiljem sõjaväelaat-
saret, kus raviti endise Judenitši Loodearmee 
tüüfusehaigeid sõdureid. Surnud maeti Jõhvi 
õigeusu kalmistule, mis asus luteriusu kalmistu 
lääneküljel. Sinna püstitati tüüfuseohvrite mäles-
tuseks ristikujuline monument, mille juurde 
Jõhvi õigeusu kogudus korraldas sõdadevahelisel 
ajal igal aastal pidulikke protsessioone.

1920. aastal oli hoone lühikest aega põl-
lutööministeeriumi haldusalas. Ministeerium 
kavatses siia asutada põllutöökooli, kuid enne 
selle idee realiseerumist anti härrastemaja üle 
Jõhvi alevivalitsusele, kes kasutas seda oma 
haridusasutuste ruumimurede lahendamiseks. 
Kohe 1921. aasta algul kolisid mõisahoonesse 
üle nii algkool kui ka gümnaasium. Algkooli 
uueks juhatajaks kinnitati Peeter Veevo, kes oli 
Jõhvi elama ja töötama asunud vaid paar aastat 
varem, esialgu vene keele õpetajana vastloo-
dud gümnaasiumis. Tema onu Joann Veevo 
teenis pikka aega (1897–1918) vene õigeusu 
preestrina Kuremäel. Peeter Veevost sai lisaks 
koolijuhiametile Jõhvi lastekoori, haridusseltsi 
segakoori ja tütarlastekoori dirigent. Kõik need 
kollektiivid tegutsesid endises Jõhvi härraste-
majas, millest tänu sellele kujunes kõnealuse 
ajajärgu peamine kultuurielu keskus.

1921. aastal sai Jõhvi gümnaasiumi 
muusika õpetajaks Rudolf Ento, kelle juhti-
misel kasvas gümnaasiumi segakoor enam 
kui 80-liikmeliseks. Ka see kollektiiv tegutses 
kuni 1924. aastani mõisa härrastemajas, kuni 
gümnaasiumile valmis oma hoone, mis asus 
praeguse viadukti all.

1922. aastal taasavati Jõhvi hariduse selts, 
mis leidis endale samuti koha endises Jõhvi här-
rastemajas. Taas alustas tegevust ka haridusseltsi 
segakoor, mille juhiks sai Peeter Veevo. Lisaks 
juhatas ta mitu aastat haridusseltsi tegevust, osa-
les näitetrupi töös ja mängis sümfooniaorkestris.

1923. aastal loodi Jõhvis sümfooniaorkester, 
mille põhituumiku moodustasid siinsete koo-
lide õpetajad ja õpilased. Kokku oli sümfoonia-
orkestris umbes 15 mängijat. Samal ajal kujunes 
Jõhvi alevis vabaõhu-muusikaürituste peami-
seks toimumiskohaks härrastemaja lähiümbrus 
koos sealse maalilise pargiga, mis oli alevielanike 
armastatud jalutus- ja piknikukohaks. Lisaks 
hakati siin korraldama tantsuõhtuid ja ka lihtsalt 
muusikakuulamisi. Jõhvi seltsid seevastu kasuta-
sid parki oma tähtpäevaürituste korraldamiseks.

Pöördeliseks kujunes 1923. aasta, mil Eesti 
lauljate liit korraldas esimese iseseisvusaegse 
üldlaulupeo. Selleks jagati Eesti 70 piirkon-
naks, kus üldjuhid ja instruktorid korraldasid 
eelproove üldlaulupeole registreerunud kol-
lektiividele. Üks sellistest eelproovikohtadest 

oli Jõhvi härrastemaja. Näiteks pasunakooride 
instrueerimiskoosolekute kavas on 29. aprillil 
1923 toimumiskohana kirjas Jõhvi ning siht-
rühmana Alutaguse pillikoorid, keda instrueeris 
„laulupeo pasunakooride juhataja E. Knude, kes 
kokkutulnud koorijuhtidele tegelikku juhatust 
mängupalade kooridele kätte õpetamiseks annab 
ja demonstreerib ühe kohapealse pasunakooriga 
laulupeo eeskavasse võetud lugude ettekand-
mist“. Samasugused koolitused toimusid Jõhvis 
ka Alutaguse laulukooridele. 

Need pildid näitavad, et edaspidi Jõhvi laulu-
pidude esinemistribüüniks valitud koht oli koha-
like kooride jaoks oluline juba aastaid varem. 
Ühtlasi kasutati seda mitmesuguste väliürituste 
korraldamisel, kuna Jõhvi pargis puudus laulu-
lava. Fotodel näeme härrastemaja trepil end 
ühispildil jäädvustamas nii Jõhvi kaitseliitlasi, 
õpilasi kui ka omavalitsustegelasi. Oma tähendu-
selt oli toonane härrastemaja Jõhvi jaoks umbes 
samas rollis nagu praegune kontserdimaja, mis 
on rajatud kunagise härrastemaja asukohale.

1932. aastaks kolis Jõhvi härrastemajja 
ohvitseride kasiino, misjärel senine kultuuri-
keskuse roll koliti üle gümnaasiumi ja algkooli 
saalidesse.

Jõhvi mõisakompleksi saatus sõjaväeosana 
on juba hoopis teine teema, samuti Jõhvi mõisa 
tähtsus kohalike laulupidude toimumiskohana.

VALLO REIMAA

Rahvaloendus põhineb 
registriandmetel
Selle aasta lõpus toimub Eestis rahva ja 
eluruumide loendus. 
E-riigile kohaselt korraldame loenduse suuresti regist-
ripõhiselt. See tähendab, et riik saab pea kogu vaja-
mineva info erinevatest riiklikest registritest, näiteks 
rahvastikuregistrist, ehitisregistrist, hariduse info-
süsteemist. Kokku on loenduse jaoks kasutatavaid 
registreid ligi 30. Lisaks registritest andmete kokku-
kogumisele toimub ka valikuuring, mille lühikesele 
küsimustikule saavad vastata kõik Eesti inimesed.
Loenduse ja registriandmete kasutamise eelduseks on, 
et sealne info on ajakohane ja usaldusväärne. Selleks 
ongi vaja iga Eesti elaniku panust. Kutsume kõiki esi-
mese sammuna rahvastikuregistrist oma andmed üle 
vaatama ning hariduse, rahvuse ja elukoha andmeid 
ning kontakte ajakohastama. Registris saab lisada 
elukohana ka mitu aadressi – kui alalisi elukohti on 
mitu, siis tuleb valida üks neist peamiseks ja ülejäänud 
saab esitada lisa-aadressidena. Andmete korrastamine 
on suur samm eesootava e-loenduse õnnestumiseks. 

E-küsimustik avaneb vastamiseks 
28. detsembril
Valikuuringusse valitud 60 000 inimesele on küsitlusele 
vastamine kohustuslik, kuid vastama on oodatud kõik 
Eesti elanikud. Küsimustikus on mõned küsimused 
keelte (sh emakeele) oskuse, rahvuse, murrete, reli-
giooni, tervise ja rände kohta. Valikuuring on veebis 
vastamiseks avatud 28. detsembrist 2021 kuni 15. jaa-
nuarini 2022. Julgustame kõiki seda täitma, iga vastus 
läheb arvesse ja on täpsete tulemuste saamiseks väga 
oluline.
Üks rahvaloenduse põhimõtteid on ühtne loendus-
moment ehk konkreetne kokkulepitud ajahetk, mille 
seisuga andmeid kogutakse, olenemata andmete esi-
tamise ajast või viisist. Eesti loendusmoment on sel 
korral 31. detsembril 2021 kell 00.00. 

Ettevaatust kelmidega!
Tuletame meelde: rahvaloendaja ei küsi kunagi sinu 
ID-kaardi või panga paroole, krediit- või deebetkaardi 
numbreid ega palgainfot. Samuti ei nõuta küsitlemise 
eest tasu ega trahvita vastamata jätmise eest. Igasugu-
sest kahtlusest tuleks kindlasti teada anda politseile.
Lisainfot rahvaloenduse kohta saab uurida kodule-
helt www.rahvaloendus.ee ning küsida statistikaameti 
telefonil 625 9300.

Liina Osila 
rahvaloenduse projektijuht

 Jõhvi mõisa härrastemaja kui kultuurikeskus 

Jõhvi härrastemaja trepil tehtud ühisfoto, mis võib pärineda mõnest 
1923. aasta üldlaulupeo Jõhvi eelproovist. Foto: L. Kiisma erakogu

Noortekeskus pakub põnevat tegevust
Jõhvi avatud noortekeskuses arvestatakse tegevuse 
planeerimisel noorte soovidega. Sügisene 
koolivaheaeg oli taas täis põnevaid ettevõtmisi.

JÕHVI AVATUD 
NOORTEKESKUS
Hariduse 3, Jõhvi

Avatud E–R kl 12–19
Tel 5628 5780

Tunnustati „Väikese 
jõhvika aabitsat“
Jõhvis tegutsev MTÜ Tubli Laps pälvis Ida-Virumaa 
kodanikuühenduste ja noorte tunnustamiskonkursil 
euroraha rakendajate kategoorias tunnustuse „Väikese 
jõhvika aabitsa“ koostamise eest.

Kodukohast jutustav aabits kingiti kevadel Jõhvi 
põhikoolide kolmandate ja neljandate klasside õpilas-
tele. Raamatu väljaandmist toetas Leaderi programm 
ja vallavalitsus.

Ida-Viru ettevõtluskeskuse korraldatud konkursi 
eesmärk on esile tõsta ja tunnustada Ida-Virumaa 
aktiivseid noori, tegusaid kodanikke ja parimaid koda-
nikuühendusi, kelle teod muudavad meie õppeasutu-
sed ja kodukohad paremaks, kogukonda ühtsemaks 
ning kodanikuühiskonda tugevamaks.

JT

Helkuripuu ja põnevad 
viisid end pimedas näh-
tavaks teha. Fotod: erakogu
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Novembris tähistasid 
sünnipäeva järgmised 
väärikas eas jõhvilased:
96
Miina Jevsejenko  18. november
94
Aino Haan  25. november
93
Mihhail Trussov  17. november
92
Veronika Meigas  17. november
Maria Vjaltseva  28. november
91
Helgi-Adele Rooden  17. november
Aino Špakova  22. november
90
Galina Paukku  6. november
Johannes Tõnuvere  7. november
Paraskoviya Guseva  8. november
Evald Pajo  13. november
Margarita Frolova  18. november
89
Maimu Aavel  4. november
Nadezda Lisimenko  5. november
Ljudmilla Parfejeva  25. november
Anna Jastremskaja  25. november
Galina Grigorieva  30. november
Maire Kuldmets  30. november
88
Evgenia Veresova  7. november
Aino Pirk  16. november
Tamara Semchenkova  21. november
Raisa Fedorova  26. november
Niina Lapko  29. november
87
Viktor Kukk  2. november
Vaike Ilves  8. november
Ilona Lillemäe  9. november
Maria Smirnova  25. november
Aleksei Heistonen  28. november
86
Kalvi Rääsk  1. november
Zoja Maltseva  2. november
Arkadi Ivanov  7. november
Maria Dragun  10. november
Alexey Vasiliev  10. november
Maria Žuravljova  20. november
Anna Kalden  30. november
85
Valentina Suvorova  3. november
Helgi Puhilas  6. november
Nadezhda Bochkovskaya  7. november
Nina Ershova  8. november
Jekaterina Šmutova  12. november
Salme Lindmets  22. november 
Salme Aav  25. november
80
Dmitry Zarechnev  1. november
Evald Korving  2. november
Niina Adler  3. november
Liudmila Nikolaeva  4. november
Nadezhda Mosykina  6. november
Eeri Oras  7. november
Aleksandra Kingisepp  9. november
Ilda Orujõe  19. november
Larisa Gorbunova  26. november
Zoja Nazarova  27. november
Harri Adler  28. november
75
Olev Lismann  11. november
Valentin Štikkel  11. november
Anna Andrejeva  18. november
Aleksandra Volkovskaja  23. november
Viktor Batov  26. november
Ljudmila Belotserkovskaja  27. november
Reet Vilk  29. november
70
Liudmila Kasimova  1. november
Larissa Paap  4. november
Aarne Konso  8. november
Uno Koppel  8. november
Gema Akuševitš  13. november
Valentina Filonenko  21. november
Endla Milder  22. november
Svetlana Lupanova  22. november
Jevgeni Kolpakov  26. november
Tatjana Djomkina  28. november
Need, kes ei soovi JT kaudu õnnitlusi saada, 
palun andke sellest teada telefonidel 
336 3750 või 508 9468.

Mira Soroka
Luna-Mirell Jürisson

Kristjan Dijev

Karl Sambla
Artjom Volkov
Oliver Raagel

Oktoobris registreeriti
kuue väikese vallakodaniku sünd:

KONTSERDIMAJAS
• K, 8.12 kl 19 
 Curly Strings ja sõbrad. Lastele
• N, 9.12 kl 19 
 Viini Sümfooniline Straussi 
 Festivali orkester (uus kuupäev)
• E, 20.12 kl 18 
 Imeline jõulupuu
• T, 21.12 kl 19 Lords of the Sound. 
 Grand Christmas
• T, 28.12 kl 19 
 Rita Ray ja Pärnu Linnaorkester
• N, 30.12 kl 19
 Aastalõpukontsert

TAMMIKU RAHVAMAJAS
• L, 11.12 kl 15 KONTSERT
 „Kolmanda advendi ootuses“
 * Esinevad Tammiku segaansambel
 ja naisrühm Tammiku
 * Duo Liana Zeigo & Ragnar Häide
 akustilise muusika kava
 Kontsert on tasuta.Info tel 5858 7381

JÕHVI KESKVÄLJAKUL
• L, 18.12 kl 10–15 
 Jõhvi jõululaat 
• R, 24.12 kl 12 
 Jõulurahu väljakuulutamine 
 
 JÕHVI KESKRAAMATUKOGUS
• 8., 15., 22., 29.12 kl 16 
 GERRI KÄSITÖÖTUBA. 
 Teave tel 337 0536, Gerri Orgma.
• 4., 11., 18.12 kl 12 
 TÄDI REEDA JUTUTUBA LASTELE. 
 Teave tel 337 0536, Reet Kaldur. 
• 1.12–31.01 
 avatud Ain Spitzi fotonäitus 
 „Inimese ilu. Looduse võlu“.

NÄITUSED
Linnagaleriis 
• 3.–27.12 Narva kunstiühenduse
 „Vestervall“ ja ühenduse 
 „Vene kunstnikud Eestis“ liikme
 Irina Jugolaineni näitus „Järgneb ...“.

K U LT U U R I K A L E N D E R

Nii näiteks kolis osaliselt veebi isadepäeva tähis-
tamine. Plaanitud pidu jäi pidamata, sest kokku 
oleks tulnud palju inimesi ja kehtivate piirangute 
järgi ei oleks selline üritus lubatud. „Sestap panid 
kultuuri- ja huvikeskuse ringide lapsed oma ter-
vitused ning laulud üles internetti, kust soovijad 
saavad neid vaadata,“ ütles Uttendorf.

Traditsiooniline aastalõpuball jäetakse tänavu 
ära. „Sellega oleks keeruline lugu – tavaliselt on 
meil ball kutsetega, aga praegu pääsevad siseruu-
mides toimuvatele üritustele vaktsiinipassiga 
inimesed. See tähendab, et me tegelikult ei tea, 
kui palju ballile kutsututest saaks kohale tulla,“ 
selgitas Uttendorf. Ära jääb ka uue aasta tervita-
mine keskväljakul, mis on varem olnud jõhvilaste 
seas väga populaarne. „Jällegi tuleks ilmselt kokku 
väga palju inimesi, kes on ülemeelikus tujus ega 
järgi nõutud vahemaad. Seepärast keskväljakul 
uut aastat ühiselt vastu ei võeta. Oleks kahju, kui 
see oleks nakkuse saamise koht.“

Kindlasti toimuvad aga jõuludega seotud ette-
võtmised, mida saab korraldada õues. Nii adven-
diküünla süütamine kui ka jõulurahu väljakuulu-
tamine on rahuliku meeleoluga üritused ja nende 
korraldamiseks takistusi ei ole. Samuti on tulemas 
jõululaat. „Teeme sellegi vabas õhus – viis-kuus 
tundi aktiivset müüki keskväljakul, et inimesed 
saaksid jõuluvorstid ja võib olla ka midagi kingitu-
seks osta,“ sõnas Uttendorf. Ta märkis, et toredaks 
üllatuseks on muusikaväljakule üles seatav kaunis 
valge-kullakarva kuusk. Nagu ikka, ehitakse ära 
ka keskväljaku veeres kasvav hõbekuusk.

RINGID TÖÖTAVAD
Anne Uttendorfi sõnul harjutavad tervisekriisile 
vaatamata kõik vallas tegutsevad ringid. „Inimesed 
on vaktsineeritud ja võivad koos käia,“ põhjendas 
ta. Kollektiivid valmistuvad suveks, mil tuleb loo-
detavasti rohkem esinemisvõimalusi. „Läinud suvi 
oli ju pidude ja kontsertide poolest väga rikas.“

Tavapäraselt käivad koos ka laste huviringid. 
„Lapsi testitakse koolides ja need, kes on terved, 
tulevad ka ringi. Need, kes on karantiini määra-
tud, peavad huvitegevuses pausi tegema – seda me 
jälgime ka,“ sõnas Uttendorf. Ta lisas, et huvikes-
kuse lapsed on osalenud mitmel rahvusvahelisel 
konkursil videosilla vahendusel. Tantsuansambel 
Impulss on kaasa löönud lausa kahel konkursil, 
Jelena Skrebneva lauluring on oma lauljate videod 
saatnud samuti rahvusvahelistele võistlustele ning 
saanud eduka osalemise eest diplomeid.

Kultuurikorraldajate elu on praegu teadagi 
keeruline. Üritust kavandades tuleb valmis olla 
ka selleks, et see tuleb edasi lükata või sootuks ära 
jätta. Nii näiteks muudeti Hans Hindpere laulu-
konkursi aega neli korda. „Kontserdikorraldajate 
jaoks on see raske olukord – inimesed ei osta pile-
tit, sest ei tea, kas saavad minna. Esineja vaatab, 
et pileteid on vähe müüdud, ega tulegi kohale,“ 
kirjeldas Uttendorf.

Samal ajal paneb heitlik olukord otsima ka 
uusi lahendusi. „Kokkuvõtteks võib öelda, et kul-
tuurielu käib – natuke teistmoodi, kui oleme ehk 
harjunud, aga tegutsetakse,“ ütles Uttendorf.

JT

MAURI GROSS (1969) on vabakutseline 
kunstnik, kes viljeleb õlimaali ja graafikat. 
Näitusel on väljas valik kunstniku viimaste 
aastate maaliloomingust, kus klassikaliselt 
realistlike tööde kõrval näeb hüpnotisee-
rivat monokroomset minimalismi ja värvi
küllast looduslähedust.

Teade Jõhvi linna Kaasiku tn 5a ja Tartu 
maantee J7 kinnistute detailplanee-
ringu kehtestamise kohta 
Jõhvi vallavalitsus kehtestas 27. oktoobri 
2021. a korraldusega nr 3453 Jõhvi linna 
Kaasiku tn 5a ja Tartu maantee J7 kin-
nistute detailplaneeringu. 
Detailplaneeringuga on Kaasiku tn 5a 
kinnistule määratud hoonestusala ja 
ehitusõigus kuni neljale hoonele, mille 
ehitisealune kogupind on kuni 2980 m² 
ja kõrgus kuni 10 meetrit ning millel 
on kuni kaks korrust. Tartu maantee 
J7 kinnistule on kavandatud uue tee 
ehitamine. 

Detailplaneering on koostatud kookõ-
las Jõhvi valla üldplaneeringuga (keh-
testatud vallavolikogu 18.07.2013. a 
määrusega nr 127), mille kohaselt on 
planeeritava maa-ala juhtotstarve kau-
bandus-, teenindus- ja büroohoone maa 
(BP). Planeeritaval maa-alal määratle-
takse liikluskorralduse, tehnovõrkude, 
haljastuse ja heakorrastuse põhimõtted. 
Detailplaneeringu lahendusega ja 
menetluse materjalidega saab tutvuda 
Jõhvi valla veebilehel www.johvi.ee > 
Ehitus ja planeerimine > Detailplanee-
ringud > Dokumendi halduse planee-
ringute register > DP-178.

D E T A I L P L A N E E R I N G

Jõhvi Big Band tähistas oktoobri lõpus oma 
25. aastapäeva kontsertlavastusega Jõhvi 
kontserdimajas.
Rakvere teatri lavastaja Eili Neuhausi ja orkest-
rijuht Raivo Kallase nägemuse läbi ning laulva 
külalis-halastajaõe Kaire Vilgatsi kaasabil viidi 
kontserdipublik veidi sürreaalsele muusikali-
sele rännakule Ken Kesey romaani „Lendas üle 
käopesa“ ainetel.
Kas tervislikum on olla normaalne või hoopis 
ebanormaalne, see jäi juba publikule endale 
otsustada. Peaasi on säilitada segastel aegadel 
huumorimeel ja usk mõnusa muusika teraa-
pilistesse võimetesse.
Orkester tänab kontsertlavastuse visuaalselt 
ühtse vormi eest Ida-Viru keskhaiglat ja soovib 
ühtlasi kõikidele meditsiinitöötajatele vastu-
pidavust sellel keerulisel ajal.

JT

Kultuuriüritused kolivad õue
Kultuuri- ja huvikeskuse direktor Anne Uttendorf räägib, et koroonaviirus on 
sundinud osa kavandatud üritusi ära jätma ning osa korraldama õues või hoopis veebis.

Foto: erakogu
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